N N.

a Hanc idè orationem cum aliquot alijs, Demo-
sthenis esse negat Dionysius Halicarnass. sed cum
nullis certis argumentis probet, non usquequaque
illi credendum rectè animaduertit Photius in bi-
blioth. p. 1. 467. Nam & alij eodem, ac ille iure, ora-
tiones contra Aeschinem, & Mitaliam reperiunt, styli
scilicet diuersitate commoti, quibus tamen nulla
habetur fides. Certè Demosthenis esse, non obscure
innuit idem Photius p. 4. 6. edit. Pauli stephani.

b Hoc sanè exordium valde Demosthenicum est,
caetera si qua videbantur imbecilliora, fortuna as-
con. modata cenjet Photius: nam in eodem praelio ad
Charoneam, ubi illi qui laudantur, cecubuerunt,
Demosthenes abiecto clypeo fugiens, cum chalybium
rubus retinisset, clamauit (αἶψα.

c Hunc laudandi morem sui temporibus contem-
ptum indicat Lucianus in Encomio Demosthenis:
μηδ' αὖτε ἐν προκίετο ἰσχυρομυατῶν δὴ δὴ π. 841.

d Bellum, & hostium immanitas praclare à Cicero
exaggeratur, quod mors virorum apparatus glo-
riosus. Hoc Demosthenes, quod erat maximè neces-
sarium, praetermisit.

Comparantur in genere deliberatio.

C A P V T XLIV.

AGe nunc expendamus, vter plus in suasio-
nibus, & diluasionibus habet vehementiæ,
& ponderis: pares inter se causas conferemus.
Suadet Demosthenes bellum in Philippum
Regem, oppressorem Graecae libertatis: M.
Tullius in Antonium Consulem, Romanæ
reipublicæ vexatorem. Quibus vterque ratio-
nibus videamus. Obtendunt in genere turpi-
tudinem, periculum, & rationem a ueritate. Ho-
cos turpitudinis capiunt ex circumstantijs per-
sonarum. Turpissimum scilicet, & indignissi-
mum; Athenienses Philippo, Populum Roma-
num Antonio cedere. Vterque indignitatem
personarum acriter exaggerat.

DEMOSTHENES.

Maximè his rebus, quae superius sunt allata,
ex Philipp. 3.

F

Orat.

Plenus &
hoc genero-
so sapu Ci-
cero. sed
pugnat ala-
crius, &
gratiam
quandam
habet hor-
rori mix-
tam

Philip 14.
Heroica
iracundia
emissiones
in Cicero.

Discrimen
Demosth. &
Cicero in
inuict.

Pro Cluen-
tio,

Ολεβρός Μακεδόν, ὅθεν οὐδὲ ἀνδραποδομ
σπυδαῖον εὐδὲν ἦν πρότερον περιουσία. Καὶ πὶ τ
ἐσχάτης βίβης ἀπολείπει.

Non Græcus, inquit, est, sed barbarus, sed
perditus Macedo, ex ea gente ortus, è qua, ne
frugi quidem mancipium emi potest. Nunc
tamen ad summum venit contumelie.

Deinde narrat res, quas cepit, honores,
quos Atheniensibus præcipuit, &c. id genus.
Cicero in hac re nihilo inferior, quoties de in-
dignitate Antoniorum, qui republicam dila-
pidant, loquitur, vibrat, fulminat.

CICERO.

Est igitur populo Romano, victori omniū
gentium, omne certamen cum percussore, cum
lacione, cum Spartaco (& de eius crudelitate,
iure pertimescenda.) Nullus ei ludus videtur
esse iucundior, quam cruor, quam cedes, quam
ante oculos trucidatio civium. Non est vobis
res, Quirites, cum scelerato homine, atque ne-
fario, sed cum immani, tetraque bellua: quæ,
quoniam in foveam incidit, obruat: si enim
hinc emiseris, nullius supplicij crudelitas erit
recusanda.